



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2025 № 118-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 03.06.2024 № 261-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 03.06.2024 № 261-п «Об установлении порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Новосибирской области муниципальным образованиям Новосибирской области для осуществления стимулирования в виде поощрения участников профилактики и тушения ландшафтных пожаров на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В наименовании слова «муниципальным образованиям» заменить словами «бюджетам муниципальных образований».

2. Преамбулу после слов «статьи 15» дополнить словами «, пунктом 10 части 1 статьи 16».

3. В пункте 1 слова «муниципальным образованиям» заменить словами «бюджетам муниципальных образований».

4. В порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Новосибирской области муниципальным образованиям Новосибирской области для осуществления стимулирования в виде поощрения участников профилактики и тушения ландшафтных пожаров на территории Новосибирской области:

1) в наименовании слова «муниципальным образованиям» заменить словами «бюджетам муниципальных образований»;

2) в абзаце первом пункта 1 слова «муниципальным образованиям Новосибирской области (далее – муниципальные образования)» заменить словами «бюджетам муниципальных образований Новосибирской области», слово «местным» исключить;

3) в пункте 2 слова «местным бюджетам муниципальных районов» заменить словами «бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов»;

4) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «муниципальными образованиями» заменить словами «муниципальными образованиями Новосибирской области (далее – муниципальные образования)»;

б) в абзаце третьем цифры «18» заменить цифрами «17»;

5) в абзаце втором пункта 10 слова «предшествующий год» заменить словами «предшествующие три года (далее – предшествующий период)»;

б) в пункте 19:

а) в абзаце первом подпункта 1 слова «прошлым годом» заменить словами «предшествующим периодом»;

б) в абзаце первом подпункта 2 слова «прошлым годом» заменить словами «предшествующим периодом»;

в) в абзаце первом подпункта 3 слова «прошлым годом» заменить словами «предшествующим периодом»;

г) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При расчете показателей потребности бюджетных ассигнований на предоставление субсидий рассчитывается среднее-арифметическое количество термических точек на наиболее горимой территории вокруг населенных пунктов, указанных в Перечне, в период действия особого противопожарного режима в предшествующем периоде.».

7) абзац первый пункта 27 изложить в следующей редакции:

«27. Соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального образования Новосибирской области (далее – соглашение) заключается между министерством и победителем конкурсного отбора на бумажном носителе в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 09.01.2020 № 1-НПА «Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении субсидии из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального образования Новосибирской области».».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников